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N:o 25.

Ank. till Eiksd. kansli den 27 februari 1887, kl. 12 midd.

Utlåtande, i anledning af väckt motion om ersättning åt fan
junkaren C. U. Bergstedt för omkostnader för sergeant
bostället Luggavis deltagande i Kräklingekärrens aftapp
ning. (I. A.)

Under förmälan att förre fanjunkaren vid lifregementets husarcorps 
Carl Ulrik Bergstedt, hvilken den 14 mars innevarande år skall till 
statsverket afträda sergeantbostället Luggavi n:o 1, ett mantal i Kräk- 
linge socken af Örebro län, som han på lön innehaft från den 14 mars 
1858, genom att för berörda boställe deltaga i Kräklingekärrens aftapp
ning, som för honom medfört en kostnad af 6,361 kronor 21 öre, åt 
bostället bevarat 9 tunnland 11,4 kappland fullgradig jord, motsvarande 
omkring 15 tunnland i areal, som utan detta deltagande i sänknings- 
bolaget skulle hafva frångått bostället, samt att Bergstedt dessutom genom 
boställets deltagande i sänkningen förvärfvat eu del i Vaholms qvarn, 
har herr L. F. Odell uti en inom Andra Kammaren väckt, till stats
utskottets förberedande behandling öfverlemnad motion (n:o 120) hem
stält, att Riksdagen måtte lemna fanjunkaren Bergstedt ersättning dels 
för hans andel i Vaholms qvarn med 856 kronor och dels med 3,360 
kronor för de 15 tunnland, som genom hans deltagande i förenämnda 
sänkningsföretag åt kronan förvärfvats.

Enligt hvad de till statsutskottet öfverlemnade handlingarne i ären
det utvisa, har fanjunkaren Bergstedt under 20 år efter vattenaflednings- 
arbetets fullbordande innehaft ofvÄnberörda boställe, hvadan han icke
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eger någon i lag grundad rätt till erhållande af den ifrågasatta ersätt
ningen; men då ostridigt torde vara, att Bergstedt utan beräknande af 
egen fördel och med ej ringa uppoffring genom sina åtgärder åstad
kommit, att åt kronan bevarats 9 tunnland 11,4 kappland fullgradig jord, 
hvilka eljest, i följd af kronans vägran att deltaga i torrläggningsarbetet, 
skulle gått för kronan förlorade, synes någon godtgörelse för de för
måner, han med egen uppoffring beredt bostället, billigtvis böra honom 
tillerkännas.

Då emellertid, efter hvad utskottet inhemtat, fanjunkaren Bergstedt 
hos Kongl. Maj:t gjort framställning i enahanda syfte som det med 
ifrågavarande motion afsedda, hvilken framställning den 29 sistlidne 
januari blifvit öfverlemnad till domänstyrelsens utlåtande, samt före
varande fråga alltså är under utredning, och antagas kan, att Kongl. 
Maj:t efter ärendets pröfning kommer att till Riksdagen göra den fram
ställning i ämnet, hvartill Kongl. Maj:t må finna omständigheterna för
anleda, får utskottet hemställa,

att herr Odells förevarande motion icke må till 
någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 26 februari 1887.

På statsutskottets vägnar:

GUSTAF SPARRE.


